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رونمایی از زیردریایی هسته ای جدید روسیه
روسیه از جدیدترین شناور زیردریایی هسته ای خود رونمایی کرده که 
مجهز به حمل موشک های بالستیک است. به گزارش راشا تودی، فرمانده کل 
نیروی دریایی روسیه اعلام کرد که این کشور در حال اجرای آزمایشی یک 

زیردریایی هسته ای جدید است.
نیکولای یومنوف که در سیصد و بیست و ششمین سالگرد تاسیس نیروی 
دریایی روسیه صحبت می کرد، گفت: جدیدترین رزمناو زیردریایی هسته ای 

روسیه با نام ژنرالیسیمو سوروف در حال آزمایش است.
وی گفت: این زیردریایی در شرکت سیوماش )Sevmash(، بزرگترین 
تاسیسات کشتی سازی روسیه ساخته شده است و مراحل آزمایشی خود را 

طی می کند.
این زیردریایی ششمین شناور زیردریایی مجهز به موشک بالستیک نسل 
چهارم روسیه می باشد که قادر به حمل ۱۶ موشک بالستیک است. این 
زیردریایی به افتخار ژنرال روسی قرن هجدهم میلادی الکساندر سووروف 

نامگذاری شده است.
اوایل این هفته، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه از تمرین های نظامی 
نیروهای زمینی، دریایی و هوایی در مسکو بازدید کرده بود. پوتین در این 
مراسم گفته بود که از همه ابزارهای این کشور برای دفاع از منافع کشورش 
استفاده خواهد کرد. اظهارات پوتین از سوی واشنگتن و متحدانش در ناتو 
با عنوان تهدیدی پنهان برای استقرار تسلیحات هسته ای تفسیر شد. با این 
حال، چندین مقام ارشد روسیه تاکید کردند که مسکو کسی را با زرادخانه 

هسته ای خود تهدید نمی کند.

ویژه

تجمع طرفداران فاشیسم 
در سالگرد کودتای موسیلینی

یکصد سال پس از ورود 
بنیتو موسولینی دیکتاتور 
فقید ایتالیا به رم و کودتای 
موفقیت آمیز او، هزاران 
فاشیسم،  از هواداران  نفر 
با پیراهن های سیاه روز 
یکشنبه در »پره داپیو« 
محل تولد موسولینی حاضر 

شدند و شعارهایی در حمایت از دیکتاتور فقید این کشور سر دادند. به گزارش 
یورونیوز، این جمعیت که تعدادشان حدود ۲ تا ۴ هزار نفر تخمین زده شده 
بسیاری از نمادهای فاشیستی را به همراه داشتند و سرودهای آن دوران را 
با یکدیگر همخوانی کردند. ۲۸ اکتبر ۱۹۲۲ فاشیست های پیراهن سیاه وارد 
پایتخت ایتالیا شدند و کودتا به راه انداختند و در نهایت این تلاش، پادشاه 
وقت ایتالیا دو روز بعد به موسولینی ماموریت داد دولت جدید را در این 

کشور تشکیل دهد.
به نظر می رسد حضور یک دولت دست راستی که رهبر آن پیشتر 
موسولینی را تحسین کرده، به طرفداران فاشیسم در ایتالیا این جسارت را 
داده تا چنین برنامه ای در ستایش دیکتاتور پیشین ایتالیا برگزار کنند. ائتلاف 
راستگرایان به رهبری جورجا ملونی، نخستین دولت به رهبری راست افراطی 
در ایتالیا پس از جنگ جهانی دوم است که قدرت را در این کشور به دست 

گرفته است. 
سازمان دهندگان این برنامه به شرکت کنندگانی که گفته می شود برخی 
از آنها از کشورهایی چون آمریکا و بلژیک در این برنامه حاضر شدند، هشدار 
دادند که از دادن سلام رومی که فاشیست ها از آن استفاده می کردند 
خودداری کنند در غیر این صورت با خطر پیگرد قانونی رو به رو خواهند شد.

در این مراسم اورسولا موسولینی، نوه بنیتو هم حضور داشت و در حالی 
که به شدت از سوی حاضران تشویق می شد در سخنانی گفت: »پس از 
۱۰۰ سال، ما هنوز اینجا هستیم تا به مردی که هرگز از تحسینش دست بر 

نمی داریم ادای احترام کنیم.« 
او همچنین فهرستی طولانی از پیشرفت ها در زیرساخت ها را به نام 
پدربزرگش زد و ساخت مدارس، بیمارستان،ها، ساختمان های عمومی، 
گسترش سیستم بازنشستگی برای کارگران غیر دولتی را بخشی از 

دستاوردهای بنیتو موسولینی برشمرد. 
از زمان پیروزی حزب دست راستی »برادران ایتالیا« نگرانی ها در این 
کشور از بازگشت دوباره فاشیسم افزایش یافته و سیاست های دست راستی 
و سه حزب برادران ایتالیا، لگا و فورتزا ایتالیا که دولت جدید را تشکیل 
داده اند بسیاری را در این کشور در خصوص چشم انداز آتی روندهای سیاسی 

و اجتماعی در ایتالیا نگران کرده است.

آغاز رزمایش نیروهای هوایی کره جنوبی و آمریکا
آمریکا و کره جنوبی یکی از بزرگ ترین رزمایش های نظامی مشترک خود 

را با شرکت صدها جنگنده از هر دو طرف آغاز کردند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، نیروی هوایی آمریکا در بیانیه ای که هفته 
گذشته منتشر کرد از رزمایش مشترک نظامی نیروهای هوایی آمریکا و کره 
جنوبی با نام  »ویجیلانت استورم « که تا جمعه ادامه خواهد داشت و حدود 
۲۴۰ جنگنده، هزار و ۶۰۰ عملیات هوایی را انجام خواهند داد خبر داد. این 
بیانیه افزود تعداد ماموریت هایی که انجام خواهد شد بیشترین تعداد برای 

این رویداد سالانه است.  
از سوی دیگرکره شمالی این رزمایش مشترک را محکوم کرد و آنرا 
نمایشی برای تهاجم و اثباتی برای سیاست های خصمانه واشنگتن و سئول 
در برابر خود خواند. در پاسخ به رزمایش های اخیر مشترک دو کشور، کره 
شمالی به پرتاب موشک، انجام عملیات هوایی و شلیک توپخانه ای به سمت 

دریا دست زد.  
آمریکا و کره جنوبی معتقدند چنین تمریناتی برای مقابله با تهدیدهای 
بالقوه کره شمالی ضروری است چرا که این کشور طی یک سال گذشته 
رکوردی در پرتاب موشک داشته و آمادگی برای از سرگیری آزمایش هسته 

ای از سال ۲۰۱۷ برای نخستین بار نشان داده است.  
عملیات »ویجیلانت استورم » شامل استفاده از جنگنده های اف-۳۵ در 
میان سایر جنگنده های دیگر از سوی هر دو طرف است. به علاوه استرالیا نیز 

جت های سوختگیری برای این عملیات ارسال می کند.  
در بیانیه نیروی هوایی آمریکا آمده است: »نیروهای هوایی آمریکا و کره 
جنوبی در رزمایشی مشترک با یکدیگر کا می کنند تا ماموریت های هوایی 
مهم از جمله حمایت نزدیک هوایی، عملیات دفاعی هوایی و عملیات 
اضطراری هوایی ۲۴ ساعته در روز را در این مدت تمرین کنند. علاوه بر 
ان نیروهای هوایی تمریناتی برای پشتیبانی از نیروهای زمینی را نیز در 

دستورکار خود دارند.«
روز جمعه نظامیان کره جنوبی عملیات ۱۲ روزه تمرینات میدانی هوگوک 
۲۲ را به اتمام رساندند که شامل برخی تمرین ها با نیروهای آمریکایی بود.  

صدور حکم اعدام برای 15 زندانی سیاسی عربستان
سایت افشاگر سعودی لیکس، سازمان اروپایی حقوق بشر عربستان اعلام 
کرد، مقامات سعودی حکم اعدام ۱۵ زندانی سیاسی را صادر کردند، به این 
ترتیب تعداد افرادی که در این کشور با خطر اعدام مواجه هستند، به ۵۳ تن 

افزایش یافته که حداقل هشت تن از آنها کودک هستند.
این سازمان در ادامه با تاکید بر اینکه افراد بازداشت شده در معرض خطر 
اعدام قرار دارند، نسبت به تصمیم مقامات سعودی برای کشتارجمعی ده ها 

زندانی از جمله دستکم هشت کودک هشدار داد.
این در حالی است که کارشناسان سازمان ملل به تازگی از مقامات سعودی 
خواستند عبدالله الحویطی را فورا آزاد کرده و حکم اعدام صادر شده در حق او 

را که بر اساس اتهامات دوران کودکی اش بوده، لغو کنند.
کارگروه بازداشت های ظالمانه و گزارشگر ویژه اعدام نیز در بیانیه ای در 
تاریخ ۳۱ مه ۲۰۲۲ اعلام کرد، الحویطی در ۱۴ سالگی به اتهام سرقت و قتل 
بازداشت شد و با وجود نبود هیچ دلیل و مدرکی و با اینکه او تاکید کرده بود 

که زیر شکنجه از او اعتراف گرفته شده، محکوم شد.
در این بیانیه اعلام شد که الحویطی پس از لغو محکومیت اصلی اش در 

سال ۲۰۲۱،  برای بار دوم به اعدام محکوم شد.

پولیتیک

استراتژیک

حقوق بشر

گروه بین الملل - مهدی یزدی: بالاخره 
سرنوشت انتخابات ریاست جمهوری برزیل 
مشخص شد.  »لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا« 
با اختلاف میلی متری در دور دوم انتخابات 
توانست رقیب خود »ژایر بولسونارو« را 
شکست دهد. حالا چپ گرایان پس از یک 

دهه در برزیل طعم پیروزی را مزه می کنند. 
به گزارش رویترز ، داسیلوا در دور دوم 
انتخابات موفق شد با کسب ۵۰.۸ درصد آرا در 
برابر ۴۹.۲ رقیب خود ، بار دیگر رئیس جمهور 
برزیل شود. داسیلوا توانست ۶۰ میلیون و ۳۴۱ 
هزار و ۱۹۸ رأی به دست آورد و در مقابل 
بولسونارو تنها توانست ۵۸ میلیون و ۲۰۳ 
هزار و ۶۲۰ رأی کسب کند و از مقام ریاست 
جمهوری برزگ ترین کشور قاره آمریکایی 
جنوبی باز ماند. حدود ۵ میلیون و ۷۰۰ و ۱۸۸ 
رأی نیز آرای باطله در این انتخابات بوده است.
می توان گفت که این فشرده ترین انتخابات 
و نزدیک ترین فاصله بین دو نامزد نهایی 
ریاست جمهوری از زمان بازگشت برزیل به 
دموکراسی پس از حاکمیت یک سیستم 
دیکتاتوری نظامی طی سال های ۱۹۶۴ تا 

۱۹۸۵ در این کشور محسوب می شود.
پیروزی در دوقطبی سخت 

چپ و راست
داسیلوا ۷۷ ساله، سومین دوره ریاست 
جمهوری چهار ساله خود را آغاز خواهد 
کرد. وی در بین سال های ۲۰۰۳ و ۲۰۱۱ 
نیز رئیس جمهوری برزیل بوده است. او برای 
انتخابات سال ۲۰۱۸ نیز نامزد شد، اما به 
خاطر آن که به اتهام فساد و پولشویی متهم 
بود، نتوانست وارد انتخابات شود و به خاطر 

فساد به زندان افتاد.
لولا داسیلوا در واقع پیروز نهایی 
»قطبی ترین« انتخابات تاریخ مدرن این 
کشور بزرگ آمریکای جنوبی شد که به رغم 
رقابت بسیار نزدیک و فشرده میان دو کارزار 
انتخاباتی، بدون هرگونه خشونت به انجام 
رسید. پس از اعلام نتایج، بولسونارو سکوت 
پیشه کرد و برخی از متحدانش علنا شکست 
بولسونارو را پذیرفتند. لولا طی یک سخنرانی 
اظهار کرد که این کشور غیرمتحد را متحد 
خواهد کرد و در عین حال خواستار همکاری 
بین المللی جهت حفظ جنگل های بارانی 

آمازون شد.
او همچنین در مقر کارزارش با اشاره به 
مردم کشورش تصریح کرد: »من نه تنها برای 
افرادی که به من رای دادند بلکه برای ۲۱۵ 
میلیون برزیلی حکومت خواهم کرد. دو برزیل 
وجود ندارد. ما یک کشور هستیم، یک مردم 

و یک ملت.«
لولا داسیلوا، ۱۹ سال پیش توانست 
برزیل را به عنوان کشوری که در یک بحران 
اقتصادی پیچیده با بدهی عمومی بالا، کاهش 
ارزش پول و کاهش تولید ناخالص داخلی، 
بیکاری، فقر و نابرابری غوطه ور بود، احیا کند. 
اکنون داسیلوا، سه سال پس از ترک زندانی 
که ۵۸۰ روز را در آن گذراند، خود را به 
عالی ترین جایگاه پهناورترین کشور آمریکای 
لاتین رسانده است. نکته حائز اهمیت اینکه 
داسیلوا اگر چه گوی سبقت را از بولسونارو 
رییس جمهور مستقر ربود اما اختلاف کمتر 

از دو درصدی او با رقیبش، یک نشانه آماری 
از جامعه ای دو قطبی است. به این ترتیب، 
هر آنچه باعث می شود تا پیروزی داسیلوا را 
تاریخی تلقی کرد، به همان میزان از دشوار 
بودن مسیر پیش روی این سیاستمدار چپگرا 

خبر می دهد.
موج چپ 

تحولات سیاسی برزیل، پهناورترین کشور 
حوزه آمریکای لاتین و چهارمین اقتصاد بزرگ 
دنیا که بیش از ۳۰ میلیون نفر از شهروندانش 
زیر خط فقر زندگی می کنند، همواره از سوی 
رسانه ها و اغلب کشورهای جهان از نزدیک 

دنبال می شود.
لولا داسیلوا را می توان برجسته ترین 
شخصیت چپگرای تاریخ معاصر آمریکای 
لاتین دانست. بزرگترین اقتصاد آمریکای لاتین 
از یکم ژانویه ۲۰۲۳ به دست رهبری چپگرا 
خواهد افتاد و پازل حکمرانی چپگرایان در پنج 
قدرت اقتصادی برتر منطقه )برزیل، مکزیک، 
آرژانتین، شیلی و کلمبیا( کامل خواهد شد. بر 
اساس برآوردهای بانک جهانی، تولید ناخالص 

داخلی این کشور آمریکای جنوبی در حدود 
۱.۶۰۸ میلیارد دلار در نوسان است و فاصله 
او با دومین اقتصاد منطقه )مکزیک با ۱.۲۹۳ 

میلیارد دلار( چشمگیر است.
نتایج آخرین انتخابات  آمریکای لاتین نشان 
می دهد که جریان چپگرایی در این منطقه، 
جان تازه ای گرفته است. این موج جدید 
را می توان ادامه »موج صورتی« دولت های 
چپ دانست که در دهه ۱۹۹۰ میلادی به 
قدرت رسیدند. در آن زمان، رهبران چپ، 
سیاست های نئولیبرال و همچنین نابرابری ها 
و محرومیت ها و در نتیجه، فساد اجتماعی، 
سیاسی و تسلط خارجی بر اقتصاد داخلی را 
محکوم کردند. به گفته کارشناسان، جریان 
چپ در حال حاضر به آمریکای لاتین 
بازگشته است، زیرا دولت های دست راستی 
که جایگزین آن ها شدند و به صورت عمده 
از سوی آمریکا حمایت می شدند، نتوانستند از 

موج ناامیدی عمومی جلوگیری کنند.  
»گوستاوو پترو« در ژوئن ۲۰۲۲ به عنوان 
رئیس جمهوری کلمبیا انتخاب شد. »گابریل 

بوریک« پس از پیروزی در انتخابات دسامبر 
۲۰۲۱، چپ گراترین رئیس جمهوری شیلی 
در ۵۰ سال اخیر لقب گرفت. یک ماه پیش 
از آن، »سیومارا کاسترو«، سیاستمدار چپ 
در هندوراس، ۱۲ سال پس از برکناری 
همسرش »مانوئل زلایا« از ریاست جمهوری 
با کودتای نظامی، پیروز شد. در پرو، »پدرو 
کاستیو«، معلم و رهبر اتحادیه، در ژوئن 
۲۰۲۱ به ریاست جمهوری رسید و در 
بولیوی، »لوئیس آرسه« از حزب »جنبش 
به سوی سوسیالیسم«  )MAS( به عنوان 
رئیس جمهوری در سال ۲۰۲۰ انتخاب شد. در 
سال ۲۰۱۹، »آلبرتو فرناندز« با حمایت از یک 
حزب چپ ائتلافی، »مائوریسیو ماکری« دست 
راستی را در آرژانتین شکست داد. یک سال 
پیش از آن نیز، »آندرس مانوئل لوپز اوبرادور« 
در انتخابات ریاست جمهوری مکزیک به 

پیروزی قاطع رسید.
استقرار دوباره دولت های چپ گرا، از حاکم 
شدن معادلات و سیاست های جدیدی در این 
منطقه خبر می دهد که به احتمال زیاد در 

تنظیم مجدد سیاست خارجی کاخ سفید در 
قبال این منطقه که همواره به »حیاط خلوت« 
آمریکا شهره بوده است، تاثیرگذار خواهد بود. 
رصد تحولات اخیر آمریکای لاتین، تحلیل 
گفتمان اظهارنظرهای »آندرس مانوئل لوپز 
اوبرادور« رئیس جمهوری مکزیک در قبال 
جنگ اوکراین و همسو نشدن این کشور با 
تحریم های غرب علیه روسیه، انتقادهای تند 
»آلبرتو فرناندز« رئیس جمهوری آرژانتین 
از اقدام آمریکا در خط زدن خودسرانه کوبا، 
نیکاراگوئه و ونزوئلا از اجلاس اخیر سران قاره 
آمریکا، تحریم حضور در این نشست توسط 
»سیومارا کاسترو« رئیس جمهوری هندوراس، 
تور ۱۱ روزه »نیکلاس مادورو« رئیس جمهوری 
ونزوئلا به کشورهای اوراسیایی و آفریقایی به 
نشانه شکست تحریم ها و موفقیت این کشور 
در خروج از پیله تحمیلی انزوا و همچنین 
تصمیم »دانیل اورتگا« رئیس جمهوری 
نیکاراگوئه برای استقرار نظامیان روسیه 
در خاک این کشور کارائیب بدون توجه به 
تهدیدهای آمریکا، نمونه های روشن از حقایقی 
است که بازبینی اجباری سیاست ها و تغییر 
رویه در قبال منطقه آمریکای لاتین را به 

واشنگتن گوشزد می کند.
آنچه واضح است اینکه آمریکای لاتین در 
حال تغییر است و واشنگتن مجبور است تا 
دامنه این تغییر را درک کند. در سال ۲۰۱۹، 
»جان بولتون« مشاور امنیت ملی »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری پیشین آمریکا، 
بازگشت دکترین مونرو ۱۸۲۳ را اعلام کرد 
که بر اساس آن واشنگتن آمریکای لاتین 
را حیاط خلوت خود می دانست و به همه 
قدرت های خارجی هشدار می داد که از این 
منطقه دوری کنند. به دنبال روی کار آمدن 
»جو بایدن« اما سیاست این کشور آمریکای 
شمالی در قبال کشورهای لاتین همچنان 
اشتباه است. اجلاس سران قاره آمریکا که 
در ژوئن ۲۰۲۲ در لس آنجلس برگزار شد، 
با حذف عامدانه گروه کشورهایی که بولتون 
»تروئیکای استبداد« نامیده بود، برگزار شد: 
کوبا، نیکاراگوئه و ونزوئلا. این موضوع موجی از 
انتقادات را به همراه داشت. چند تن از رهبران 
آمریکای لاتین به رهبری رئیس جمهوری 
مکزیک از حضور در این مراسم خودداری 
کردند، در حالی که برخی دیگر از این فرصت 
برای محکوم کردن سیاست آمریکا در منطقه 

استفاده کردند.
حالا با تکمیل پازل چپ ها در آمریکای 
لاتین، احتمالا زمینه برای حضور و نفوذ بیشتر 
چین و روسیه و به دنبال آن، نگرانی فزاینده 
آمریکا را به همراه خواهد داشت. چنان که 
اکونومیست می نویسد: خطری که از جانب 
آمریکای لاتین وجود دارد، دور شدن این 
منطقه از مدار غرب است. این رسانه با اشاره 
به نفوذ چین در آمریکای لاتین می نویسد: 
چین اکنون در بیشتر مناطق به شریک 
تجاری اصلی تبدیل شده و در زیرساخت ها 
سرمایه گذاری می کند. به نظر می رسد برخی از 
دولت های چپ منطقه مشتاق بازگشت به عدم 
تعهد دوران جنگ سرد هستند اما آمریکای 
لاتین باید بداند نقش آن در دنیای تحت 
سلطه چین، نقش یک مستعمره نو خواهد بود.

داسیلوا برنده انتخابات ریاست جمهوری برزیل شد

تکمیل پازل چپ ها در آمریکای لاتین

در حالی که تورم عمیق در راه است ؛ »جو بایدن« رئیس 
جمهوری آمریکا تلاش می کند از مسئولیت خود در مهار 
تورم شانه خالی کند و برای کسب امتیاز در آستانه انتخابات 

میان دوره ای کنگره، جمهوریخواهان را مقصر می داند.
علت واقعی سیاست های فاجعه بار در مهار تورم بایدن 
است. کشور در  سه ماهه اول و دوم سال با رشد منفی 
اقتصادی در نیمه اول سال جاری با رکود مواجه شده است 
و تنها در سه ماه سوم رشد مثبتی را به ثبت رسانده که به 
دلیل کاهش کسری تجاری ناشی از صادرات بیشتر انرژی 
بوده است وهزینه های مصرف کننده در واقع کُند شده 

است.
پیش بینی اقتصاددانان بلومبرگ از احتمال ۱۰۰ 
درصدی رکود عمیق در سال آینده خبر می دهد و دو سوم 
اقتصاددانان شرکت کننده در نظرسنجی ملی اقتصاد تجاری 

همین نظر را دارند. بایدن ادعا می کند پیروزی حزب 
جمهوریخواه در انتخابات میان دوره ای کنگره »اقتصاد را 
خراب می کند« و تورم را افزایش می دهد. او در اظهاراتی 
عجیب همچنین استدلال کرده که دموکرات ها از نظر مالی 

مسئول هستند.
او از این که کسری بودجه فدرال در سال مالی گذشته 
۱.۴ تریلیون دلار کاهش یافته به خود می بالد اما این 
واقعیت را نادیده می گیرد که  علت آن نخست، پایان هزینه 
های اضطراری کووید-۱۹ بوده است و دوم اگر این عامل 
نبود، با همه هزینه های جدیدی که او به زور اعمال کرده، 

کسری بودجه کاهش نمی یافت.
تورم تورم ناشی از هزینه های او، فشار بیشتری وارد کرد 
و  باعث شد تا فدرال رزرو مجبور شود نرخ های بهره را 

افزایش دهد تا اوضاع را تحت کنترل نگه دارد.

با نزدیک تر شدن به زمان برگزاری انتخابات 
میاندوره ای در آمریکا ) ۱۷ ابان ماه( تازه ترین نظرسنجی 
های به عمل آمده حاکی از آن است که بیش از ۶۰ 
درصد از جمهوری خواهان نگران دستکاری در نتیجه این 

انتخابات هستند.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا، تارنمای خبری هیل با 
انتشار این خبر نوشت: بنابر نتایج نظرسنجی مشترک 
دانشگاه »سافولک« و نشریه »یو.اس.ای تودی«، از هر 
۳ جمهوری خواه دو نفر نگران نتیجه انتخابات پیش رو 
هستند. نتایج این نظرسنجی که روز یکشنبه به وقت محلی 
انتشار یافت حاکی است که ۶۲ درصد از رای دهندگان 
جمهوری خواه  درباره دستکاری در نتایج انتخابات میان 
دوره ای ابراز نگرانی کرده اند اما در مقابل تنها ۲۱ درصد 
از دموکرات ها چنین نظری دارند. بنابراین گزارش در 

آستانه برگزاری انتخابات میان دوره ای در آمریکا رای 
دهندگان جمهوری خواه همچنان نسبت به نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ بدبین بوده و مشروعیت ریاست 
جمهوری جو بایدن را زیر سوال برده اند. از دیگر نتایج این 
نظرسنجی این است که ۶۴ درصد از جمهوری خواهان 
گفته اند در این دوره از انتخابات میان دوره ای به نامزدی  
رای خواهند داد که مشروعیت پیروزی جوبایدن در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا را زیر سوال برده 
است، این درحالی است که  ۸۴ درصد از رای دهندگان 
دموکرات گفته اند که چنین کاری نخواهند کرد. درهمین 
حال، شبکه سی بی اس براساس نتایج نظرسنجی صورت 
گرفته پیش بینی کرد که جمهوری خواهان با پیروزی در 
انتخابات میان دوره ای؛ اکثریت مجلس نمایندگان آمریکا 

را در اختیار خواهند گرفت.

بحث درباره دستکاری نتیجه انتخابات میان دوره اینقش بایدن در ایجاد تورم بی سابقه آمریکا

انتخابات پارلمانی اسرائیل امروز )سه شنبه( 
در سایه رقابت مجدد ائتلاف رئیس فعلی 
اپوزیسیون و ائتلاف وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی و همچنین گمانه زنی ها مبنی بر 
بی نتیجه بودن این انتخابات و برگزاری مجدد 

آن برای ششمین بار آغاز می شود.
به گزارش الجزیره، رای دهندگان اسرائیلی 
در سرزمین اشغالی به پای صندوق های رای 
می روند تا در پنجمین انتخابات پارلمانی در 
کمتر از ۴ سال، اعضای پارلمان جدید را 

تعیین کنند.
طبق اعلام کمیته مرکزی انتخابات 
اسرائیل، ۴۰ فهرست برای این دور از انتخابات 
کنست ثبت نام کرده اند، اما پیش بینی شده 
است که تنها یک چهارم آنها بتوانند به 

کنست راه یابند.
خبرگزاری آناتولی در این باره گزارش 

داده است که پیش بینی می شود که از ۴۰ 
فهرست مذکور فقط ۱۱ فهرست موفق شوند 
و این ۱۱ فهرست عبارت اند از حزب راست 
»لیکود« به ریاست »بنیامین نتانیاهو« رئیس 
اپوزیسیون، ائتلاف میانه آینده ای وجود دارد 
به رهبری »یائیر لاپید« نخست وزیر فعلی، 
اردوگاه رسمی به رهبری »بنی گانتس« وزیر 
جنگ، صهیونیست دینی به رهبری »زالل 
اسموتریچ« حزب راستگرای شاس، »یهدوت 
هتوراه« اسرائیل خانه ما، ائتلاف عربی موسوم 
به فهرست مشترک، حزب کارگر، مرتز و 

فهرست یکپارچه عربی.
اخیر  نظرسنجی های  گزارش،  این  طبق 
حاکی از آن است که ائتلاف به رهبری 
بنیامین نتانیاهو بیشترین تعداد کرسی را به 
دست خواهد آورد اما اکثریت مطلق را کسب 

نمی کند.

طبق دو نظرسنجی انجام شده اخیر توسط 
شبکه کان و روزنامه معاریو، ائتلاف نتانیاهو 
متشکل از چهار حزب ۶۰ کرسی از مجموع 
۱۲۰ کرسی کنست را به دست خواهد آورد 
و جبهه مقابل او نیز که متشکل از احزاب 
راست، چپ و میانه رو است ۵۶ کرسی را به 

خود اختصاص خواهند داد.
همچنین این نظرسنجی های انجام شده 
حاکی از آن است که جنبش عربی تغییر 
به ریاست احمد الطیبی که اخیرا اعلام 
کرد بدون ائتلاف با هیچ طرفی در انتخابات 
مشارکت می کند، چهار کرسی باقی مانده را 

از آن خود خواهد کرد.
انتخابات امروز پنجمین انتخابات کنست 
طی چهار سال گذشته است و نتایج 
نظرسنجی های انجام شده درباره این انتخابات 
احتمال بی نتیجه بودن این دور از انتخابات را 

قوت بخشیده اند؛ چراکه رقابت پایاپای بوده و 
گفته می شود که هیچ یک از طرف ها موفق 
به کسب ۶۱ کرسی نخواهند شد. در همین 
حال، ارتش رژیم صهیونیستی که نگران 
عملیات های مقاومتی فلسطینی ها همزمان با 
برگزاری انتخابات است، اعلام کرد که تمامی 

اراضی اشغالی فلسطین را طی فردا می بندد و 
این محدودیت شامل کرانه باختری و تمامی 

گذرگاه های نوار غزه می شود.
طبق بیانیه ارتش رژیم صهیونیستی، این 
محدودیت از نیمه شب امشب اعمال می شود 

و تا نیمه شب امروز ادامه خواهد داشت.

ششمین انتخابات بدون نتیجه کنست

 سفر هیاتی از قانونگذاران اتحادیه اروپا به تایوان به 
بهانه هشدار آمریکا درباره طرح های پکن علیه این کشور، 
بروکسل را در مسیر اقدامات تحریک آمیز جدیدی علیه 

چین قرار داده است.
پولیتیکو می نویسد که هیاتی هشت نفره متشکل از 
قانونگذاران اتحادیه اروپا از جمله دو نماینده تحریم شده 
از سوی پکن، در بحبوحه تردیدهای جدید ژئوپلتیکی 

بعد از کنگره حزب حاکم چین، به تایوان سفر می کنند.
تجارت، سرمایه گذاری و فناوری محور اصلی سفر این 
هیات در روز سه شنبه است.  راینهارد بوتیکوفر، رئیس 
هیات پارلمان اروپا در روابط با چین، و »شورد شوردما« 
)Sjoerd Sjoerdsma(  که هر دوی آنها اوایل سال 
گذشته در فهرست تحریم پکن قرار گرفتند در این هیات 
حضور دارند. بوتیکوفر که ریاست این هیات را برعهده 
دارد، از ائتلاف پارلمانی روابط با چین به پولیتیکو گفت: 
»این یک دیدار با جاه طلبی های بسیار عملی است. ما با 

تصویری واضح تر از آنچه که باید در پارلمان های مربوطه 
خود انجام شود، از تایوان باز خواهیم گشت و تا زمانی 
که به اهداف دست یابیم، آرام نخواهیم گرفت«. دیدار با 
»تسای اینگ ون« رئیس جمهوری تایوان از اهداف این 

هیات عنوان شده است.
نگرانی های اروپا برسر تایوان در ماه های اخیر و همزمان 
با آغاز رزمایش پکن در اطراف جزیره تایوان در تابستان 
امسال و در جریان دیدار نانسی پلوسی رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا از منطقه خودمختار این کشور افزایش 
یافته است. پکن پیشتر درباره دیدار پلوسی هشدار داده 
بود. پولیتیکو نوشت: همکاری راهبردی چین با روسیه با 
ادامه جنگ اوکراین، بدبینی اروپایی ها را عمیق تر کرده 
است. چین تهدید کرده اگر لازم باشد تایوان را بار دیگر 
به خاک خود الحاق خواهد کرد و شی جین پینگ این 
موضع را بار دیگر در کنگره حزب کمونیست که به تازگی 

پایان یافته تکرار کرد.

تارنمای هفته نامه اشپیگل در گزارشی نوشت که پلیس 
چین زیر پوشش مراکز خدماتی در آلمان، بریتانیا، اسپانیا، 
هلند و ۱۸ کشور دیگر اروپا ایستگاه پلیس ایجاد کرده است.
هدف این کار تعقیب تبعیدیان چینی است. احزاب 
مخالف حاضر در مجلس فدرال آلمان دولت ائتلافی را برای 
مقابله با پکن زیر فشار گذاشته اند.در تحقیقات انجام شده 
علاوه بر بخش خدمات تخصصی پلیس، اداره حفاظت از 
قانون اساسی ایالت هسن نیز مشارکت داشته است. هدف 
تحقیقات پاسخ گوئی به این پرسش است که آیا واقعا دفاتر 
پلیس چین در آلمان فعال هستند و اگر هستند تاکنون 
چه فعالیت هایی داشته اند. در روزهای گذشته علاوه بر این 
گزارش شد که چین زیر پوشش »مراکز خدماتی« برای 
فعالیت های دیپلماتیک در سراسر اروپا امکانات کار برای 
پلیس خود را فراهم ساخته است. برپایه اطلاعات رسانه 
های هلند، دست کم دو مرکز برای پلیس چین در این 
کشور شناسائی شده است. علاوه بر این، پژوهش های بنیاد 

غیردولتی سیفگوارد اسپانیا به این نتیجه رسیده است که 
شعبه های غیرقانونی پلیس چین در اسپانیا، ایتالیا، بریتانیا 
و ۱۸ کشور دیگر اروپا ایجاد شده است. در بیان رسمی، 
مراکز خدماتی چین در آمستردام و رتردام خدماتی نظیر 
تمدید گواهی نامه رانندگی را در اختیار چینی ها قرار می 
دهد، اما در عمل این مراکز برای تعقیب مخالفان تبعیدی 
از سوی پلیس چین مورد استفاده قرار می گیرد. سخنگوی 
وزارت کشور آلمان در تماس با اشپیگل گفته است: »آلمان 
در زمینه اداره مراکز پلیس در ماورای بحار که به او پی 
اس معروف است، توافقنامه دوجانبه ای با چین امضا نکرده 
است«. این سخنگو افزوده است: »آلمان اعمال یک قدرت 
بیگانه در خاک خود را تحمل نمی کند و مراکز خدماتی 
چین به هیچ عنوان اجازه کارهای اجرائی در حوزه آلمان 
را ندارند«. سخنگوی فراکسیون احزاب مسیحی از دولت 
آلمان خواسته است که پلیس فدرال را مامور بررسی سریع 

موضوع کند.

هشدار درباره ایجاد مراکز خدماتی چین در اروپابازی بروکسل با اعصاب چین در تایوان


